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Onsdag den 29. januar 2014 blev de første officielle danske 

politimesterskaber i badminton for hold afviklet i Skælskør Bad-

minton Center og Skælskør Hallen, som er beliggende i Slagelse 

Kommune – Sydsjællands - og Lolland Falster Politikreds. Stæv-

net blev arrangeret af Slagelse PI.

Disse mesterskaber har været afviklet gennem flere år, men i år 

havde man valgt at gøre det til et officielt DPM. Et spændende 

tiltag, specielt set i lyset af, at der ikke længere ydes tjeneste-

fri til sådanne arrangementer. Stævnet blev afviklet i 3 rækker. 

Eliterækken, A-rækken og C-rækken. Et hold består af 4 spillere 

og en match består af 5 kampe, 3 doubler og 2 singler, hvor 

alle spillere får 2 kampe pr. match.

Stævnet blev med lidt forsinkelse pga. dårligt vejr åbnet af po-

litidirektør Lene Frank, Sydsjælland - og Lolland Falsters Politi, 

hvor hun bød velkommen til de fremmødte. Politidirektøren kom 

i sin åbningstale ind på de svære forhold som politiidræt har ef-

Danske politimesterskaber i 

badminton for hold

Af Søren Christian Hansen, Slagelse PI.
Foto: Troels Mads Nielsen, formand Slagelse PI
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ter at reglerne for idræt er ændret.   Politidirektøren viste med 

sin opbakning til politiidrætten et godt signal fra den lokale po-

litikreds ledelse, hvilket lover godt for fremtiden og som forhå-

bentligt kan smitte af på andre kredse også.

Efter velkomsttalen bød Ole K. Jakobsen, Dansk Politiidræts-

forbund og Peter Wihan, Slagelse PI, ligeledes velkommen og 

stævnet kunne begynde. Eliterækken og A-rækken blev afvik-

let i Skælskør Badminton Center, mens C-rækken blev afviklet i 

Skælskør Hallen. Der var på forhånd tilmeldt 8 hold i C-rækken, 

der derfor skulle afvikles med 2 puljer a´ 4 hold. Holdene skulle 

spille alle mod alle i puljen og de 2 puljevindere skulle herefter 

mødes i en finale. Der var desværre flere afbud i rækken og 

det blev derfor til 2 puljer med 3 hold i hver. Pulje 1 bestod af 

”De evige 2’er”, ”Chefens Guld 4’er”, begge fra Sydsjælland - og 

Lolland Falster Politi, samt Sydøstjylland. Det blev en tæt pulje, »

Danske politimesterskaber i 

badminton for hold ”De evige 2’er” endte som vindere af puljen, idet de vandt med 

4-1 over ”Chefens Guld 4’er”, mens de vandt 3-2 over Sydøstjyl-

land. Tak til ”Chefens Guld 4’er” og til Sydøstjylland for en god 

indsats.

Pulje 2 bestod af Nordsjælland, ”De fantastiske 4” og ”Fanta-

sterne”, hvor de 2 sidst nævnte er fra Sydsjælland og Lolland 

Falster. Denne pulje blev ligeså spændende som pulje 1, idet 

alle kampene i puljen endte med en 3-2 sejr. Nordsjælland tab-

te begge deres kampe med 2-3, og der var derfor lagt op til en 

spændende puljefinale mellem de 2 hold fra Sydsjælland. Det 

blev ”Fantasterne” der løb med sejren, og de var dermed også 

klar til finalen. Tak til Nordsjælland og ”De Fantastiske 4” for 

indsatsen og for nogle gode og spændende kampe.

Finalen blev rykket ind i Skælskør Badminton Center, hvor det 

viste sig, at ”De evige 2’er” var klart det bedste hold. Sejren lød 

på 4-1 og de var derfor fortjente vindere af C-rækken. Holdet 

bestod af Peter Kilsdal, Helle Wihan, Peter Wihan og Kevin 

Danty, Slagelse PI. Tillykke med sejren.

Politidirektør Lene Frank, Sydsjælland –

og Lolland Falster Politi byder velkommen.

En lidt ulige kamp. 2 mod 1.

Det er åbenbart meget normalt – 2 mod 1.
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I A-rækken og Eliterækken var der forhånd-

stilmeldt 5 hold i hver række og man havde 

derfor besluttet at dele det op, så der var 2 

hold i én pulje og 3 i en anden. Puljen med 2 

hold var sikret adgang til en semifinale, mens 

de 2 bedste fra den anden pulje også gik vi-

dere. Der indløb desværre også afbud i begge 

rækker, hvorfor man i stedet spillede 2 semi-

finaler og herefter en finale samt en kamp om 

3./4. pladsen.

A-rækken blev afviklet med 2 kampe som følger: 

København – Sjælland Mix og Vestegnen – Næst-

ved All Star. Sjælland Mix var et sammensat hold 

af kollegaer fra Midt - og Vestsjælland, Sydsjæl-

land - og Lolland Falster samt København, mens 

Næstved All Star var et mix af Næstved og Slagelse 

folk. I den første semifinale var København suve-

ræne. De vandt holdkampen med 5-0. Sjælland Mix 

kæmpede bravt, men var oppe imod overmagten. 

København vandt alle 5 kampe i 2 sæt og var derfor 

klar til finalen. Den anden semifinale med en meget 

intens og tæt affære. Kampen lagde ud med en sejr til 

hvert hold i de 2 doubler, og der var herefter lagt op til 

spænding inden de 2 singler og den sidste herredouble. 

I herredoublen vandt Michael og Jesper fra Nyt billede 

fra RobertNæstved 1. sæt, men John og Tue kom stærkt 

igen i 2. sæt og var foran 18-17, da John desværre kom 

til skade i læggen. Han kunne ikke fortsætte og Næstved 

All Star var nu foran med 2-1. Thomas Maar fra Næstved 

vandt 1. singlen 22-20 i 3. og afgørende sæt. I 2. singlen 

vandt Jesper Bjeld fra Næstved 23-21 i 3. og afgørende 

sæt. Det var virkelig de små marginaler, der afgjorde denne 

semifinale, som Næstved endt med at vinde 4-1. Et resultat 

der i virkeligheden var langt mere spændende end resultatet 

antyder. Tak til Vestegnen for en god indsats og god bedring 

til John. Kampen om 3./4. pladsen blev afviklet på trods af 

John’s skade og flere andre havde også små skader. Vesteg-

nen vandt over Sjælland Mix selvom de kun var 3 spillere til-

bage. Godt gået.

Finalen stod nu mellem Næstved All Star og København. Det 

blev til endnu en spændende kamp. Det blev til en sejr til hvert 

hold i 2 meget tætte singler. Det blev ligeledes til en sejr til hvert 

hold i 1. og 2. doublen og det var nu 3. doublen, som skulle af-

gøre kampen. Her vandt København i 2 sæt og kunne nu kalde sig 

dansk mester i A-rækken. Holdet bestod af Jesper Iversen, Peder 

Lavridsen, Per Christensen og Kim Brix Hansen. Stort tillykke til Kø-

benhavn.

Eliterækken blev som nævnt også ramt af afbud i sidste øjeblik. Det 

resulterede i, at det skulle afgøres i 2 semifinaler. Her mødtes Køben-

havn 2 – Nordsjælland og Midt - og Vestsjælland – København 1. I for-

bindelse med opvarmningen til den første kamp, som var mellem Midt- 

og Vestsjælland og København 1, blev københavner holdet ramt af en 

skade, idet Brian Rasmussen fik et knæk i ryggen. Det var nu meget 

svære betingelser for København, der allerede på forhånd nu havde tabt 

Halvdelen af “Fantasterne” fra Slagelse i fuld koncentration
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Nicolai Lynge Olsen og Anders Dahl fra Slagelse PI.
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2 kampe. Det blev også en for svær omgang og sjællænderne 

vandt kampen med 5-0. Ole Larsen og Nikolaj Kjærsgaard fra 

badmintonudvalget spillede dog en god kamp mod Rasmus og 

Michael, som vandt knebent i 3 sæt. Midt- og Vestsjælland var 

klar til finalen.

I den anden semifinale var der også klasseforskel. København 2 

vandt sikkert med 5-0, selvom Mette og Jacob gjorde det godt 

mod Rasmus og Lasse, der vandt i 3 sæt. Kampen om 3./4. 

pladsen blev vundet af København 1 over Nordsjælland med 

3-2 – selv om Københavnerne kun var 3 mand. 

Finalen mellem Midt- og Vestsjælland og København 2 blev en 

tæt og spændende kamp. 1. singlen mellem Kasper og Martin 

endte med sejr til Kasper fra Midt- og Vestsjælland med cifrene 

17-21, 21-10, 21-17. Til gengæld vandt Kbh. 2 overbevisende i 

2. singlen med 21-15, 21-5.

Doublerne blev afgørende og her vandt København 2 den 3. 

herredouble med 21-15, 21-17, mens Midt- og Vestsjælland 

vandt 1. doublen 21-15, 21-17 og 2. doublen 21-11, 21-18. Midt- 

og Vestsjælland vandt derfor kampen 3-2 og kunne som de 

første kalde sig officielle danske mestrer i badminton for hold. 

Holdet bestod af Rasmus Raft, Michael Andreassen, Tommy 

Poulsen og Kasper Storkegård. Tillykke med den fortjente sejr. 

Dagen blev afsluttet med kammeratskabsaften på Skælskør 

Vandrerhjem, hvor der var tilmeldt godt 50 til spisning. Der duk-

kede desværre kun omkring 37 op, men det blev en hyggelig, 

stille og rolig aften med noget fantastisk mad. Tak for opbak-

ningen til stævnet og på gensyn til individuelle mesterskaber i 

Randers.

Se alle resultater på www.politisport.dk

Af Nikolaj Kjærsgaard, DPIF Badmintonudvalget.    

Fra badmintonudvalget skal lyde en stor tak til Slagelse 

PI – herunder specielt Søren Hansen – for at påtage sig 

ansvaret for de første officielle Danske Politimesterska-

ber i holdbadminton.

Betingelserne for at dyrke idræt i politiregi er i den grad 

blevet besværliggjort, men det lykkedes for Slagelse PI 

at få arrangeret et vellykket stævne med et tilfredsstil-

lende deltagerantal. Afbud på spilledagen besværlig-

gjorde afviklingen, men også den udfordring blev klaret 

til UG.

Kammeratskabsaftenen blev afholdt i skønne omgivel-

ser i Skælskør, og vi ser i Badmintonudvalget frem til 

snarligt måske at kunne vende tilbage til Skælskør til 

endnu en gang fjerbold.

Vinder af C-rækken, “De evige 2’er” fra Sydsjælland 

-og Lolland Falster. Fra venstre Peter Kilsdal, Helle 

Wihan, Peter Wihan og Kevin Danty alle Slagelse.

Vinder af Eliterækken, Midt- og Vestsjælland 

Rasmus Raft, Michael Andreassen, Tommy 

Poulsen og Kasper Storkegård.

Nr. 2 i Eliterækken, København 2. Fra venstre Mads 

Sumborg, Martin Spliid, Rasmus Hein og Lasse Taulo 


